
Seifhennersdorf – Varnsdorf – Zittau – Hrádek nad Nisou – Liberec a zpět 089/236

Neuvedené vlaky jedou podle platného ročního jízdního řádu 2025/26.

Nicht aufgeführte Züge verkehren nach dem gültigen Jahresfahrplan 2025/26.

km dopravce / Eisenbahnverkehrsunternehmen  DLB DLB DLB DLB
vlak / Zug  TL 20941 TL 20901 TL 20943 TL 20903

linka / Linie  a L7 a L7 a L7 a L7

ze stanice / von  

0 Seifhennersdorf e 5:16
Varnsdorf-pivovar Kocour e 5:23

2 Varnsdorf-pivovar Kocour h 371 4:14 5:25
3 Varnsdorf staré nádraží h 371 { 4:16 { 5:28
5 Varnsdorf 085 h 371 2 / 4:20 5:31

Varnsdorf  4:20 5:35

8 Großschönau (Sachs) 3 / 4:24 5:39

Großschönau (Sachs) 4:24 5:40
12 Hainewalde { 4:28 { 5:44
15 Mittelherwigsdorf { 4:31 { 5:47
21 Zittau h 6056 5 / 4:37 5:53

Zittau 4:40 5:54
28 Hrádek nad Nisou h 0101 3 / 4:46 6:00

Hrádek nad Nisou 4:47 6:01
30 Chotyně h 0102 { 4:49 { 6:03
34 Bílý Kostel nad Nisou h 0202 { 4:53 { 6:07
37 Chrastava h 0201 3 / 4:57 6:11

Chrastava 4:58 6:11
39 Chrastava-Andělská Hora h 0201 { 5:00 { 6:13
41 Machnín hrad h 0001 p p
42 Machnín h 0001 { 5:03 p
48 Liberec 030, 036, 037, 086 h 0001 6 5:10 6:23

km dopravce / Eisenbahnverkehrsunternehmen  DLB DLB
vlak / Zug  TL 20936 TL 20900

linka / Linie  a L7 a L7 

0 Liberec 030, 036, 037, 086 h 0001 6 W K 4:47

6 Machnín h 0001 n { 4:51

7 Machnín hrad h 0001 n p
9 Chrastava-Andělská Hora h 0201 n { 4:53

11 Chrastava h 0201 3 / n 4:57

Chrastava n 4:58

13 Bílý Kostel nad Nisou h 0202 n { 5:00

17 Chotyně h 0102 n { 5:04

20 Hrádek nad Nisou h 0101 3 / n 5:08

Hrádek nad Nisou n 5:09

27 Zittau h 6056 5 / n 5:16
Zittau n 5:16

33 Mittelherwigsdorf 2 n { 5:21

36 Hainewalde n { 5:25

40 Großschönau (Sachs) 3 / n 5:29

Großschönau (Sachs) n 5:29

43 Varnsdorf 085 h 371 2 / n 5:33
Varnsdorf 5:00 n 5:42

45 Varnsdorf staré nádraží h 371 { 5:03 n { 5:45
46 Varnsdorf-pivovar Kocour h 371 5:05 n { 5:48
48 Seifhennersdorf W 5:54

Varnsdorf-pivovar Kocour e 5:07
Seifhennersdorf  e 5:14

verkehrt Montag - Freitag, verkehrt nicht 24. - 26. Dez; 1. Jan; 3. - 6. Apr; 1., 8. Mai; 6. Jul; 28. Sep; 28. Okt; 17. Nov  W   jede v pondělí - pátek, nejede 24. – 26.XII., 1.I., 3. – 6.IV., 1., 8.V., 6.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI.
Niederflurfahrzeug zur Beförderung von Reisenden im Rollstuhl geeignet (Anmeldung empfohlen)  a   nízkopodlažní vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku (doporučeno objednání přepravy)

Mindestübergangszeit im Bahnhof in Minuten  2   minimální přestupní čas ve stanici v minutách
Zug hält nur auf Verlangen oder bei Bedarf  {   vlak zastavuje jen na znamení nebo požádání

Ankunft  /   příjezd
Zug wartet im Bahnhof auf keine Anschlüsse  K   vlak ve stanici nečeká na přípoje

Náhradní autobusová doprava  e   Ersatzverkehr Bus
  Die Beförderung von Gepäck, insbesondere Fahrrädern (max. 3), ist nur eingeschränkt möglich.    Přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol (max. 3), je možná jenom v omezeném rozsahu.  

  Die Beförderung von Kinderwagen hat Vorrang vor der Fahrradmitnahme.    Přeprava kočárků má přednost před přepravou jízdních kol.  
  Im Kleinbus ist die Fahrradmitnahme ausgeschlossen.    V mikrobusu je přeprava jízdních kol vyloučena.  

Omlouváme se, ale z technických a personálních důvodu dojde předběžné k úpravám jízdního řádu v ranních hodinách. Po opravě bude zaveden pravidelný roční jízdní řád.

Wir entschuldigen uns, aber aufgrund von technischen und personellen Einschränkungen kommt es vorübergehend zu folgenden Fahrplanänderungen in den Morgenstunden. Sobald der Zustand behoben wurde, wird der reguläre Fahrplan eingeführt.

  zodpovědný dopravce / Verantwortl. Eisenbahnverkehrsunternehmen: Prodej jízdenek ve vlaku bez přirážky. Všechny údaje bez záruky. stav / Bearbeitungsstand:  
  Die Länderbahn CZ s.r.o. | U Studánky 39/1 | CZ-400 07 Ústí nad Labem Fahrausweisverkauf im Zug ohne Aufpreis.   Alle Angaben ohne Gewähr. 13.01.2026  

platí až do odvolání/gilt bis auf Widerruf

od/ab 19.01.2026


